
АЛТАЙСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

       Р Е Ш Е Н И Е

05.09. 2019 г.                                                                                               № 35
с. Алтайское

«О  внесении  изменений  и  дополнений  в
решение Алтайского районного Собрания
 депутатов  от  30.08.2016  года  №  38  «Об
утверждении  положения  о  бюджетном
устройстве,  бюджетном  процессе  и
финансовом контроле в Алтайском районе»
          

Руководствуясь  Федеральным  законом  от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  Уставом  муниципального  образования  Алтайский
район Алтайского края, Алтайское районное Собрание депутатов решило:

Внести  в  решение Алтайского  районного  Собрания  депутатов  от
30.08.2016 года № 38 «Об утверждении положения о бюджетном устройстве,
бюджетном  процессе  и  финансовом  контроле  в  Алтайском  районе»
следующие изменения и дополнения:        
1. Пункт 1 статьи 52 изложить в следующей редакции:
«1.  Доходы,  фактически  полученные  при  исполнении  районного  бюджета
сверх  утвержденных решением районного  Собрания депутатов  о  районном
бюджете общего объема доходов, могут направляться Комитетом по финансам
без внесения изменений в решение районного Собрания депутатов о районном
бюджете  на  текущий  финансовый  год  и  плановый  период  на  замещение
муниципальных заимствований, погашение муниципального долга, а также на
исполнение  публичных  нормативных  обязательств  муниципального
образования  в  случае  недостаточности  предусмотренных на  их  исполнение
бюджетных ассигнований в размере, предусмотренном пунктом 2 статьи 45
настоящего Положения».
2. Пункт 1 статьи 58 изложить в следующей редакции:
«1.  Годовой отчет об исполнении районного бюджета до его  рассмотрения
районным  Собранием  депутатов  подлежит  внешней  проверке,  которая
включает  внешнюю  проверку  бюджетной  отчетности  главных
администраторов и подготовку заключения на годовой отчет об исполнении
районного бюджета».
3. Настоящее  Решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования.       

Председатель Алтайского
районного Собрания депутатов                                                  О.В. Воронкова

Глава  Алтайского района                                                            С.В. Черепанов


